Муниципальное общеобразовательное учреждение
Алексейковская средняя общеобразовательная школа

	наименование организации

ПРИКАЗ

	Дата составления

	Номер документа

	[bookmark: _GoBack] 29.08.2019г

	64/1

	 « Об обеспечении объективности результатов знаний обучающихся при проведении Всероссийских проверочных работ»

В рамках выполнения поручения Управления надзора и контроля в сфере образования Министерства Тверской области по проведению мероприятий, направленных на обеспечение объективности результатов знаний обучающихся при проведении ВПР

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Заведующему по учебной части МОУ Алексейковская СОШ Делуковой Ж.А.:

1. Усилить административный контроль качества образовательных достижений обучающихся с обязательным анализом и рекомендациями по устранению недочётов.  Срок – постоянно.
1. Обеспечить на всех стадиях подготовки и  проведения ВПР валидность инструментария и надёжность процедуры оценки. Срок – по графику ВПР.
1. Обеспечить порядок проведения оценочных процедур в соответствии с инструкцией.  Срок – по графику ВПР.
1. Реализовать  План мероприятий, направленный на обеспечение объективности результатов знаний обучающихся при проведении Всероссийских проверочных работ в 2019/20 учебном году. Срок – в течение года.
1. Обсудить результаты оценочной процедуры на педсовете. Срок – сентябрь.
1. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ Алексейковская СОШ Гаврилова И.В.